
 
        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ГО РОД СКОГ О ОК РУГА  ЧЕ ХОВ   

  МО СКОВ СКО Й ОБ Л АС ТИ  

 

     Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 30.08.2018 № 126/11-2018 

 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 полугодие 2018 года 

 

     Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов отчёт об 

исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 полугодие 2018 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

 1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 

полугодие 2018 года (приложение). 

 2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети 

Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова Д.А. 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов        Г. С. Козина 

 

 
Приложение 

к решению Совета депутатов городского  

округа Чехов "Об исполнении бюджета  

городского округа Чехов за 1 полугодие 2018 года"  

от 30.08.2018 № 126/11-2018 

 

Отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 полугодие 2018 года  

по доходам и по расходам 
(тыс. рублей) 

 Назна- 

чено 

Испол-

нено 

Процент 

испол-

нения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 840 555,0 1 145 788,6 40,3 

Налоги на прибыль, доходы 1 367 330,5 586 181,5 42,9 

Налог на доходы физических лиц 1 367 330,5 586 181,5 42,9 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

31 037,0 14 537,1 46,8 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

31 037,0 14 537,1 46,8 

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

13 064,0 6 300,1 48,2 



 2 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

     Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

111,0 47,8 43,1 

     Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

19 791,0 9 498,2 48,0 

     Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-1 929,0 -1 309,0 67,9 

Налоги на совокупный доход 254 296,8 130 120,0 51,2 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 

168 690,0 86 602,0 51,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 61 505,2 32 222,5 52,4 

Единый сельскохозяйственный налог 3 293,6 1 494,7 45,4 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

20 808,0 9 800,8 47,1 

Налоги на имущество 737 891,0 218 752,7 29,6 

Налог на имущество физических лиц 73 201,0 8 598,2 11,7 

Земельный налог 664 690,0 210 154,5 31,6 

Государственная пошлина 16 450,0 8 893,8 54,1 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

РФ) 

15 800,0 8 623,8 54,6 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

650,0 270,0 41,5 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

  0,8   

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских округов 

  0,8   

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

274 093,3 109 479,6 39,9 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

261 599,2 101 617,2 38,8 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков      

115 689,9 53 751,4 46,5 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)        

122 577,3 37 341,5 30,5 

    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

26,0 0,0 0,0 

     Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков)       

23 306,0 10 524,3 45,2 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 

61,0 28,8 47,2 

      Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами 

61,0 28,8 47,2 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в   600,0   



 3 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

     Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

залог, в доверительное управление 

  600,0   

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

12 433,1 7 233,6 58,2 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата за рекламу) 

8 733,1 5 118,7 58,6 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

(плата за наем жилых помещений) 

3 700,0 2 114,9 57,2 

Платежи при пользовании природными ресурсами 10 296,0 2 820,3 27,4 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 10 296,0 2 820,3 27,4 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 

57 340,5 25 057,6 43,7 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 57 340,5 25 057,6 43,7 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов всего,                                       из 

них: 

57 340,5 25 057,6 43,7 

          Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

муниципальными казенными образовательными учреждениями 

городского округа Чехов 

52 140,5 24 909,8 47,8 

          Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ 

"Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг городского округа Чехов" 

5 200,0 141,7 2,7 

          Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских округов  

  6,1   

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 64 855,0 37 984,3 58,6 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

23 455,0 5 132,4 21,9 

     Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу  

23 455,0 5 132,4 21,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

39 900,0 31 886,7 79,9 

     Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

39 900,0 31 886,7 79,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 500,0 965,2 64,3 

    Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских округов (за исключением земельных 

1 500,0 965,2 64,3 



 4 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13 000,0 5 700,8 43,9 

Прочие неналоговые доходы 13 964,9 6 260,1 44,8 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

  86,6   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 13 964,9 6 173,5 44,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 763 484,0 1 218 505,2 44,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 762 484,0 1 226 075,2 44,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  318 107,0 159 053,5 50,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 625 414,0 14 778,7 2,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1 810 218,0 1 048 843,0 57,9 

Иные межбюджетные трансферты  8 745,0 3 400,0 38,9 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1 000,0 1 515,8 151,6 

Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет   -9 085,8   

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских округов 

  -9 085,8   

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 604 039,0 2 364 293,8 42,2 

РАСХОДЫ       

Общегосударственные вопросы 457 016,9 202 713,9 44,4 

Национальная оборона 60,0 49,6 82,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 70 844,7 23 950,7 33,8 

Национальная экономика 421 516,7 102 403,0 24,3 

Жилищно – коммунальное хозяйство 887 670,3 206 590,3 23,3 

Охрана окружающей среды 103 233,1 38 239,1 37,0 

Образование 2 709 151,1 1 340 194,0 49,5 

Культура и кинематография 436 385,9 162 099,1 37,1 

Здравоохранение 41 170,9 15 431,5 37,5 

Социальная политика 174 930,0 69 039,4 39,5 

Физическая культура и спорт 390 147,1 135 609,7 34,8 

Обслуживание государственного и муниципального долга 59 834,2 27 457,5 45,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 751 960,9 2 323 777,8 40,4 

   

Отчет о расходовании средств из резервного фонда Администрации городского 

округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий по состоянию на 01.07.2018 года 

По состоянию на 01.07.2018 г. за счёт средств резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий по постановлениям Администрации городского округа 

Чехов выделено средств в сумме 80,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 1 500,0 

тыс. рублей 
Наименование главного 

распорядителя средств 

Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма                  

(тыс. 

рублей) 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов 

19.02.2018  

№ 0330/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам в связи с пожаром 

40,0 

22.03.2018 

№ 0556/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам в связи с пожаром 

40,0 

Итого:   80,0 

Отчет о расходовании средств из резервного фонда Администрации городского 

округа Чехов на непредвиденные расходы по состоянию на 01.07.2018 года 

По состоянию на 01.07.2018 г.  за счёт средств резервного фонда Администрации 

городского округа Чехов   на   непредвиденные расходы по постановлениям   

Администрации городского округа Чехов выделено средств в сумме 1 017,0 тыс. рублей 

при утвержденном плане года 3 000,0 тыс. рублей. 
Наименование главного 

распорядителя средств 

Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма   

(тыс. 

рублей) 

Управление развитием 23.01.2018 оказание материальной помощи гражданам, 128,0 



 5 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

№ 0109/10-02 находящимся в трудной жизненной ситуации 

19.02.2018 

№ 0330/10-02 

оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

216,0 

22.03.2018 

№ 0557/10-02 

оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

96,0 

11.04.2018  

№ 0766/10-02 

оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

99,0 

16.05.2018                        

№ 1092/10-02 

оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

295,0 

28.06.2018  

№ 1417/10-02 

оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

183,0 

Итого:   1 017,0 

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание 

муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Чехов 

по состоянию на 01.07.2018 г. 

                                                                                  
Фактическая численность муниципальных 

служащих (ед.)* 

Фактические затраты на денежное содержание 

муниципальных служащих 

(тыс. рублей) 

 

113 

 

 

42 231,0 

 

*Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

Информация о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных 

учреждений городского округа Чехов в разрезе отраслей  

по  состоянию на 01.07.2018 г. 
                                                                                                

Наименование отраслей Численность работников 

муниципальных 

учреждений (чел.) 

 Расходы на оплату труда 

работников муниципальных 

учреждений (тыс. рублей) 

Общегосударственные вопросы 174 42 026,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 56 13 834,2 

Национальная экономика 14 4 031,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 279 59 842,8 

Охрана окружающей среды 24 6 962,3 

Образование 3083 752 663,9 

Культура 379 88 255,2 

Физическая культура и спорт 360 51 124,5 

Итого 4369 1 018 739,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям городского округа Чехов по состоянию на 01.07.2018 года 
(тыс. руб.) 

Наименование 

главных 

распорядителей 

средств бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего  

начисл

ения                           

на 

выплат

ы                                                                 

по 

оплате 

труда 

НДФЛ услуги 

связи 

комму-

нальные 

услуги 

услуги        

по 

содержанию 

имущества 

приобретение 

оборудования, 

прочих расходных 

материалов и 

предметов 

снабжения 

благоуст-

ройство 

обучение налог на 

имущество 

и налог на 

землю 

пени субси

дии 

на 

иные 

цели 

возмеще-

ние 
ущерба 

(взыска-

ние по 
решению 

суда), 

недостачи 

про-

чие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

2 279,3 2 101,5 12,1 0,0 34,9 7,9 42,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,9 

Администрация  

городского округа 

Чехов 

66,7        50,0     16,7 

МКУ "МФЦ  

городского округа 

Чехов"  

1 485,9 1 485,9             

МКУ "Центр 

конкурентных 

закупок" 

524,2 524,2             

МКУ "Ритуал-

Чехов" 
19,2    15,0         4,2 

МАУ "АТС  

городского округа 

Чехов" 

102,9 41,0   19,9  42,0        

МАУ "ИТЦ  

городского округа 

Чехов" 

80,4 50,4 12,1   7,9        10,0 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

422,3 418,7  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 0,0 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

422,3 418,7         3,6    



 7 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

Управление 

образования 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

1 039,1 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 964,1 0,0 

Учреждения 

образования 

 в том числе: 

1 039,1 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 964,1 0,0 

Детские 

дошкольные 

учреждения  

999,1           35,0 964,1  

Общеобразователь

ные учреждения  
40,0           40,0   

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

3 105,9 0,0  0,0 2 425,8 0,0 0,0 0,0 0,0 562,3 0,0 0,0 117,8 0,0 

Учреждения 

культуры 
117,8            117,8  

Учреждения 

физической 

культуры и спорта 

2 988,1    2 425,8     562,3     

Контрольно-

счетная палата 

городского округа 

Чехов 

15,9 10,9  3,3 1,7          

Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса 

Администрации  

городского округа 

Чехов 

227,8 227,8             

Территориальное 

Управление 

Администрации  

8 915,0 20,2  10,5 0,0 0,0 0,0 8 884,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

городского округа 

Чехов 

Территориальное 

Управление 

Администрации  

городскогоокруга 

Чехов 

30,7 20,2  10,5           

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
8 884,3       8 884,3       

ИТОГО 16 005,3 2 779,1 12,1 13,8 2 462,4 7,9 42,0 8 884,3 50,0 562,3 3,6 75,0 1 081,9 30,9 

 

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Чехов за выполненные работы и 

оказанные услуги по состоянию на 01.07.2018 года 
(тыс.рублей) 

Наименование главных 

распорядителей средств 

бюджета городского 
округа Чехов 

Всего   

заработн

ая пата  

начисл

ения                           
на 

выплат

ы                                                                 

по 

оплате 

труда                            

НДФЛ услуги 

связи 

трансп

ортные 
услуги, 

ГСМ 

комму

нальн
ые 

услуги 

услуги   

по 
содерж

анию 

имуще

ства 

налог 

на 
имуще

ство, 

налог 

на 

землю 

технадзо

р, 
разработ

ка и 

выполне

ние 

проектно

-сметной 
документ

ации  

публик

ации 
офиц. 

докуме

нтов 

приобр

етение 
оборуд

ования

, 

прочих 

расход

ных 
матери

алов и 

предме
тов 

снабже

ния 

текущий 

и 
капиталь

ный 

ремонт 

дорог, 

содержан

ие дорог 

капиталь

ный 
ремонт 

теплосет

ей, 

котельны

х 

субсид

ии на 
выпол

нение 

муниц

ип.зада

ния 

долгосро

чная 
задолжен

ность 

(установ

ка и 

эксплуат

ация 
общедом

овых 

узлов 
учета 

энергоре

сурсов) 

благоу

стройс
тво 

охрана вывоз 

ненанк
цион.м

усора 

арендн

ая 
плата 

НДС прочи

е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Администрация  

городского округа Чехов 

7 445,8 1 858,4 993,7 253,9 10,2 485,0 8,8 1 229,3 142,8 0,0 831,0 334,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 509,6 0,0 68,5 565,9 154,0 

Администрация  
городского округа Чехов 

2 812,2     9,0 2,9   2,6 670,2 142,8   831,0             420,3   68,5 565,9 99,0 

МКУ "Ритуал-Чехов" 2 045,3 630,3 301,4 101,1 3,0 150,0   548,4       298,6           4,0       8,5 

МАУ "АТС  городского 

округа Чехов" 

1 688,1 643,4 376,8 143,8 4,3 335,0 6,2 10,7       36,1           85,3       46,5 

МАУ "ИТЦ  городского 
округа Чехов" 

900,2 584,7 315,5                                       

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 
Администрации  

городского округа Чехов 

64 210,0 674,2 370,9 140,8 14,3 0,0 0,0 72,0 633,3 10 490,3 0,0 113,2 0,0 10 632,2 0,0 38 907,4 394,4 247,4 1 498,6 0,0 0,0 21,0 

Управление жилищно- 60 042,6                 10 490,3       10 632,2   38 907,4           12,7 



 9 

коммунального хозяйства 

Администрации  
городского округа Чехов 

МБУ "Экология и 

природопользование 
городского округа Чехов" 

4 167,4 674,2 370,9 140,8 14,3     72,0 633,3     113,2         394,4 247,4 1 498,6     8,3 

Управление образования 

Администрации  

городского округа Чехов 

75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 

Учреждения образования 

 в том числе: 

75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 

Детские дошкольные 

учреждения  

35,0                                         35,0 

Общеобразовательные 

учреждения  

40,0                                         40,0 

Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации  

городского округа Чехов 

584,6 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 161,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 397,8 0,0 16,9 

Учреждения физической 
культуры и спорта 

584,6       5,0     161,3                   3,6   397,8   16,9 

Контрольно-счетная 

палата городского округа 
Чехов 

79,9       7,1             19,6           3,0       50,2 

Территориальное 

Управление 

Администрации  
городского округа Чехов 

41 853,1 7 635,7 3 916,1 1 491,2 71,8 5 540,5 153,3 1 347,1 0,0 0,0 0,0 894,4 11 782,0 0,0 8 884,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 136,7 

Территориальное 

Управление 
Администрации  

городского округа Чехов 

30 005,0 776,2 743,5 195,6 41,1 5 540,5 147,4 1 246,1       643,1 11 782,0   8 884,3             5,2 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 

11 848,1 6 859,5 3 172,6 1 295,6 30,7   5,9 101,0       251,3                   131,5 

ИТОГО 114 248,4 10 168,3 5 280,7 1 885,9 108,4 6 025,5 162,1 2 809,7 776,1 10 490,3 831,0 1 361,9 11 782,0 10 632,2 8 884,3 38 907,4 394,4 763,6 1 498,6 466,3 565,9 453,8 

 

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда городского округа Чехов по состоянию на  01.07.2018 год 
(тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование расходов Утверждено в бюджете  

на год 

Показатели бюджета  

на год 

 с учетом уточнений 

Исполнено за  

отчетный 

период 

Процент исполнения к 

уточненному бюджету на год 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальный дорожный 

фонд городского округа Чехов 
184 543,6 282 285,8 60 459,4 21,4 

(тыс. рублей) 

№ № Дата Наименование нормативного Цели и направления использования Уточненный Исполнено за Процент 



 10 

п/

п 

правового документа, в 

соответствии с которым 

предоставляются средства 

муниципального дорожного 

фонда 

бюджет  

на год 

отчетный период исполнения к 

уточненному 

бюджету на 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 84/13 27.09.2013 Решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального 

района "О создании 

муниципального дорожного 

фонда Чеховского 

муниципального района" 

    

2 108/8-2017 15.12.2017 Решение Совета депутатов 

городского округа Чехов "О 

бюджете городского округа Чехов 

на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2021 годов" 

     

3 2284/15-

01/2017 

13.10.2017 Постановление Администрации 

Чеховского муниципального 

района "Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

городского округа Чехов на 2018-

2021 годы" 

    

    Всего 282 285,8 60 459,4 21,4 

    в том числе:    

    Территориальное управление Администрации городского 

округа Чехов 

262 403,4 40 577,1 15,5 

    в том числе:    

    1. Разработка проектов, строительство и реконструкция 

автомобильных дорог местного значения 

5 000,0 897,4 17,9 

    2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

47 174,3 198,8 0,4 

    3. Устранение дефектов дорожного полотна на 

автомобильных дорогах местного значения, а также дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

13 000,0 0,0 0,0 

    4. Устройство ИДН на муниципальной улично-дорожной сети 550,0 0,0 0,0 

    5. Ремонт тротуаров вдоль муниципальной улично-дорожной 

сети 

9 452,8 0,0 0,0 

    6. Содержание автомобильных дорог местного значения в 

границах городского округа Чехов 

72 317,1 38 823,4 53,7 

    7. Устройство водоотведения на муниципальной улично- 200,0 0,0 0,0 



 11 

дорожной сети 

    8. Проведение работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов 

39 289,0 0,0 0,0 

    в том числе:    

    - за счет субсидии из бюджета Московской области 30 408,0 0,0 0,0 

    - за счет средств бюджета городского округа Чехов 8 881,0 0,0 0,0 

    9. Приобретение светоотражателей 100,0 0,0 0,0 

    10. Разработка дорожной схемы г. Чехова 700,0 0,0 0,0 

    11. Устройство освещения на малоосвещенных участках 

автомобильных дорог г. Чехова 

1 000,0 0,0 0,0 

    12. Оборудование пешеходных переходов вблизи детских 

образовательных учреждений системой импульсной 

индикации типа Т7 

1 000,0 0,0 0,0 

    13. Устройство дорожной разметки 2 800,0 100,0 3,6 

    14. Содержание дорожных знаков и замена пришедших в 

негодность 

1 100,0 557,5 50,7 

    15. Устройство ограждений, препятствующих парковке 

автотранспорта на газонной части 

400,0 0,0 0,0 

    16. Ремонт люков колодцев вдоль автомобильной сети 300,0 0,0 0,0 

    17. Обеспечение доступности для маломобильных групп 

населения на улично-дорожной сети 

100,0 0,0 0,0 

    18. Комплексное благоустройство дворовых территорий 35 016,2 0,0 0,0 

    19. Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий и 

проездов дворовых территорий 

6 655,9 0,0 0,0 

    20. Проведение работ по ремонту асфальтового покрытия 

дворовых территорий и проездов дворовых территорий 

26 248,1 0,0 0,0 

    в том числе:     

    - за счет субсидии из бюджета Московской области 17 586,2 0,0 0,0 

    - за счет средств бюджета городского округа Чехов 8 661,9 0,0 0,0 

    Управление жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации городского округа Чехов 

19 882,4 19 882,3 100,0 

    в том числе:    

    1. Проведение работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

17 471,8 17 471,8 100,0 

    2. Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах городского округа 

1 611,0 1 611,0 100,0 

    3. Оборудование пешеходных переходов вблизи детских 

образовательных учреждений системой импульсной 

индикации типа Т6 

499,7 499,7 100,0 

    4. Ремонт остановочных павильонов на автомобильных 

дорогах местного значения 

299,9 299,8 100,0 



 12 

 


